
بنفشه غلامی/ »امروز همه ما یک دشمن 
مشترک داریم که اهمیتی به هیچ قومیت، 
مذهــب و نژادی نمــی  دهد. این دشــمن 
کرونــا اســت. پــس همه جنــگ  هــا را کنار 
بگذارید و با این دشمن مشترک بجنگید.« 
»آنتونیــو  ملتمســانه  درخواســت  ایــن 
گوترش«، دبیرکل ســازمان ملل از تمامی 
جنگ ســالاران جهــان در روزهایی بود که 
شــاخک  های ویروس کرونا بر گوشه و کنار 
جهان چنگ انداخته و تمامی 195 کشــور 

جهان را درگیر خود کرده است.
به گزارش »بیزینس اینسایدر«، دبیرکل 
ســازمان ملل روز دوشــنبه در سخنانی به 
همه آنانکه در جهــان به جنگ  های خود 
ادامــه می دهنــد و دســت از درگیری های 
مسلحانه برنداشــته اند، گفت: »زمان آن 
رسیده تا سلاح ها را زمین بگذاریم و دست 
از درگیــری های نظامی برداریم و به جای 
آن روی مبــارزه با این ویروس برای زندگی 
و حیــات خودمــان متمرکز شــویم.« تنها 
ساعتی پس از فراخوان »آنتونیوگوترش«، 
طرفین نــزاع در لیبی به این درخواســت، 
پاسخ مثبت داده و آتش بس اعلام کردند. 
اقدامی که تشکر دبیرکل سازمان ملل را به 
دنبال داشت. جنبش انصارالله یمن نیز از 

این فراخوان استقبال کرد.
البته نگرانی  های دبیرکل سازمان ملل 
بی دلیل نیســت. مطابق آمار ارائه شده از 
ســوی ســازمان بهداشــت جهانی تا ظهر 
دیروز 392 هزار و 221 نفر در سراسر جهان 
به این ویروس مبتلا شــده و 17 هزار و 146 
نفــر بخاطر آن جان ســپرده بودند. در این 
میان بیشترین آمار قربانیان کرونا به ایتالیا 
اختصاص داشــت. تا ظهر دیروز  6 هزار و 
77 ایتالیایی بخاطرابتلا به کرونا درگذشته 
بودند. این در حالی اســت که شتاب شیوع 
بیماری در امریکا بیش از سایر نقاط نقاط 
جهــان اســت. دیــروز 2 هــزار و 411 نفــر در 
امریکا به کرونا مبتلا شــدند. ایــن رقم روز 
دوشنبه 11 هزار نفر افزایش را نشان می داد. 
تــا دیــروز 46 هــزار و 145 امریکایــی به این 
ویــروس آلوده شــده بودنــد و 582 نفر نیز 

بخاطر آن جان سپرده بودند.
ë تعطیلی 15 ایالت در امریکا

خیز تنــد ویــروس کوویــد 19 در امریکا 
را  کشــور  ایــن  مقامــات  کــه  بــود  طــوری 
واداشــت، با اعلام وضعیت فــوق العاده،  
15 ایالت این کشــور را به تعطیلی بکشند. 
در  کشــور  ایــن  در  اوضــاع  تریــن  وخیــم 
نیویورک اســت. جایی که وال اســتریت به 
عنوان قلب تپنده اقتصاد امریکا قرار دارد 
و حالا این قلب تپنده با خانه نشین شدن 
دســت کم 138 میلیون نفر در این کشــور 
320 میلیون نفری، به شماره افتاده و تب 
کرونا را بر تمامی اندام خود حس می کند. 
به گزارش روزنامه »نیویورک تایمز«، کرونا 
باعث شده میزان بیکاری در امریکا به 30 
درصد برسد. رقمی بی سابقه که می تواند 
توجیهی باشد بر این که چرا در معاملات 
روز دوشنبه شــاخص داوجونز 900 واحد و 
اس انــد پی 500 واحد ســقوط کردند. این 
در حالی است که »دونالد ترامپ«، رئیس 
جمهوری امریکا که در سال انتخابات 2020 
قــرار دارد، روی اقتصــاد بــه عنــوان موفق 
ترین بخش دولتش در ســه ســال گذشته 
حســاب زیادی باز کرده بــود و حالا کرونا را 
در کنار دموکرات ها دشمن تداوم ریاست 
جمهــوری اش مــی بینــد. او از همیــن رو 
دوشنبه شب در اظهاراتی در یک نشست 
مطبوعاتــی اعــلام کرد کــه: » هرگــز اجازه 
نمی  دهم کرونا به یک مشــکل اقتصادی 
بلند مدت تبدیل شــود.« او که تحت فشار 
دموکرات ها بخاطر نبود تجهیزات پزشکی 
مناسب برای بیماران کرونایی و همچنین 
وضعیت نابسامان پرستاران است، گفت: 
»فعلاً وقت آن نیست که بخواهیم تسویه 
حســاب سیاســی کنیم. باید با هــم درباره 
بودجه مبــارزه با کرونا به توافق برســیم.« 
دولت ترامپ پیشنهاد داده است، بودجه 
ای 2 تریلیــون دلاری بــرای مبــارزه بــا آثار 
اقتصــادی ویــروس کرونــا بر پیکــر امریکا 
اختصاص یابد. این درخواســت به کنگره 
امریکا رفته اما هنوز تصویب نشــده است. 
زیــرا دموکــرات ها مدعی هســتند، بودجه 

فقط کمک به شرکت های بزرگ را در نظر 
گرفتــه و مشــاغل کوچک را نادیــده گرفته 
اســت. از همین رو این بودجه فعلاً در بن 

بست است.
البته ترامپ در تــلاش های خود برای 
مبارزه با کرونا تنها به اقتصاد بسنده نکرده 
و نســخه پزشــکی نیــز بــرای آن پیچیــده 
است. نسخه ای که اعتراض انگلیسی ها را 
برانگیخت. او دوشنبه در سخنانی ترکیبی 
از چنــد دارو را بــرای درمــان کرونــا توصیه 
کــرد. در بین ایــن داروهــا دارویی به اســم 
»کلروکین« هم بود که پزشــکان انگلیسی 
تاکید کــرده انــد، مصــرف خودســرانه آن 

می تواند بسیار خطرناک باشد.
ë  خانه نشینی یک میلیارد نفر و کمپین های

سلبریتی ها
بــه جز امریکا کــه 138 میلیون نفر در 
15 ایالت آن خانه نشــین شده اند، کرونا 
بیــش از یک میلیــارد نفر دیگــر را هم در 
سراســر جهان در خانه هایشان محبوس 
کرده است . این به آن معنا است که از هر 
هفت شهروند در سراسر جهان، یک نفر 
در قرنطینه به ســر می برد. این قرنطینه 
نشــینی هم تبعات مثبــت و منفی خود 
را بر جوامع و زندگی روزانه مردم داشــته 
اســت. در حالی که اخبــار مأیوس کننده 
حاکی از آن اســت که خانه نشــینی افراد 
باعث شده زنانی که تحت خشونت های 
خانگی بودند، بیش از گذشــته خشونت 
همسرانشان را تحمل کنند، اخبار مثبتی 
هم از شــکل گیری کمپین های مختلف 
به گــوش می رســید. از کمپیــن هایی که 
اهالی موسیقی به راه انداختند تا مردم در 
خانه هایشــان از موسیقی و آواز آنها لذت 
ببرند، گرفته تا کمپین سلبریتی هایی که 
طرز صحیح شســتن دست ها را آموزش 
می دادنــد و کمپیــن فوتبالیســت هــای 
معروفــی که با دســتمال توالت هایی که 
این روزها در فروشــگاه های امریکا و اروپا 
نایاب شده به راه انداختند و این دستمال 
توالت هــا را تبدیل به توپ فوتبال کردند 
و با زدن روپایی با آنها از مردم خواســتند 

از سوی دبیر کل سازمان ملل بیان شد 

دعوت ملل جهان به »آتش بس جهانی«
و »جنگ فراگیر« علیه کرونا

دورنـــما

هشت صبح )افغانستان(:
در حالی که نرخ ســوخت در اغلب نقاط 
کاهــش  کرونــا  ویــروس  بخاطــر  جهــان 
یافته اســت، بهای این کالا در افغانستان 
تغییری نکــرده، بویژه در هرات که بیش 
از دیگر ولایت های افغانستان درگیر این 
بیماری اســت، مشکلاتی را بوجود آورده 

است.

لاوانگاردیا )اسپانیا(:
معتقــد  پــول  المللــی  بیــن  صنــدوق 
اســت، بحران کوویــد 19 اقتصاد جهان 
را ویــران کــرده و مــی توانــد تأثیــری به 
مراتب ســخت تــر از بحــران اقتصادی 
2008 داشــته باشــد و حتــی از آن فراتر 
رفتــه و رکــورد بحــران اقتصــادی دهــه 

1930 را هم بشکند.

یو اس ای تودی )امریکا(:
ویروس کرونا ســوا از اینکه چالشــی برای 
سیســتم درمانی جهان است، به چالشی 
اخلاقــی در امر درمان تبدیل شــده و این 
سؤال را مطرح کرده که آیا درست است، 
امکانــات درمانی را به جــای افراد پیر که 
ســود اقتصادی برای جامعــه ندارند، در 

اختیار جوانان قراردهیم؟

درس هایی که باید از اشتباه های ایتالیا آموخت

ایتالیا بدشانســی آورد که به عنوان نخســتین کشــور اروپایی قربانی کرونا شــد اما 
شــاید این اتفاق فرصتی برای همســایگانش و امریکا باشــد تا از اشــتباه های این 

کشور درس بگیرند.
این کشــور بــا اعمال قوانین ســختگیرانه، اســتراتژی قرنطینه را بــرای مقابله 
با شــیوع کرونــا برقرار کرد و به مــدت دو هفته تمامی فعالیت هــای غیرضروری 
اقتصادی را نیز متوقف کرد. گرچه این اقدام در ابتدا مفید به نظر می رسید اما در 

ادامه تبعات سنگین انسانی و اقتصادی را به ایتالیا تحمیل کرد.
دولت ایتالیا اشتباه کرد؛ اشتباهی که باید عبرت دیگر کشورها شود اما به نظر 
آنها درس نگرفته اند. چین بیشترین تلفات را در مواجهه با بیماری »کووید-19« 
داشــت امــا ایتالیا با دارا بودن 4 درصد جمعیت این کشــور در آمــار تلفات از آن 
پیشــی گرفــت و شــمار مبتلایان به کرونــا نیز در ایتالیــا به حدود 2 برابر بیشــتر از 
اســپانیا و آلمان رســیده اســت. البته ایتالیا نخستین کشــور اروپایی بود که بحران 
شــیوع کرونــا را تجربه کــرد و همین موضوع آمار ســنگین ابتلا و تلفــات آن را در 
مقایســه با دیگر کشورهای همســایه و امریکا- که چند هفته دیرتر درگیر شدند - 

توجیه می کند.
شــدت شــیوع کرونــا در ایتالیــا از چنــد منظر قابــل توجیه اســت. دلیــل اول؛ 
میانگین ســنی جمعیت این کشــور حدود 45 ســال اســت و گروه سنی بزرگسال 
نسبت به جوانان و بویژه کودکان در برابر کرونا آسیب پذیرتر هستند. دلیل بعدی 
فاکتورهای فرهنگی ایتالیا است. گروه های سنی مختلف در این کشور بیشتر زمان 
خــود را در دورهمی هــا مــی گذرانند که همین امــر انتقال ویروس را در ســن بالا 
تسریع می کند. ژاپن نیز جمعیت سالخورده ای دارد اما انزوای اجتماعی بخشی 
از آداب زندگــی آنها اســت و شــاید همین امــر نیز آنها را در کنترل بحران شــیوع 

موفق نشان می دهد.
بیــش از نیمــی از مبتلایــان بــه »کوویــد-19« و دو ســوم قربانیــان در ایتالیــا 
مربوط به شــمال منطقه »لومباردی« اســت. این منطقه قطب اقتصادی ایتالیا 
اســت و بیشــترین روابط تجاری با سایر کشــورها از جمله چین را دارا است. شاید 
ســوءمدیریت بیمارســتان های کوچک در مواجهه با نخســتین موارد ابتلا به این 
بیماری ویروسی، سبب انتشار گسترده بیمارستانی شد و بتدریج گروه های آسیب 
پذیــر را درگیر کرد. از ســوی دیگر ســطح بــالای آلایندگی هوا- که هنــوز در جدی 
شــدن بحران کرونا فرضیه ای اثبات نشــده اســت - نیز تبعات مرگبار کرونا را در 

این کشور سنگین تر کرد.
دولت و مقامات سیاسی ایتالیا در روزهای نخست مغرورانه از آمادگی کامل 
بــرای مقابلــه با کرونــا صحبت می کردنــد. حتی با بروز نخســتین مــوارد ابتلا در 
جنوب لومباردی، بسیاری از سیاستمداران با تعطیلی و قرنطینه مخالفت کردند 
و حتی شــهر میلان- مهمترین شــهر لومبــاردی و پایتخت اقتصــادی ایتالیا - با 

انتشار ویدیوهای انگیزشی شعار »میلان متوقف نمی شود« را سر داد.
امــا در ادامــه دولــت مجبــور بــه اجــرای اقدامــات ســخت کنترلــی شــد و در 
نخســتین گام 50 هزار نفر را در 11 شــهر جنوب لومباردی و یکی از مناطق مجاور 
قرنطینه کرد. در روزهای بعد محدودیت های بیشتری مانند تعطیلی مدارس و 
ممنوعیت تجمعات عمومی اعمال شــد. رســتوران ها، کافی شاپ ها و مغازه ها 
تعطیــل شــدند و مردم جز در مــوارد اضطراری یا برای رفتن بــه محل کار اجازه 
خروج از خانه را نداشــتند. شرایط به گونه ای پیش رفت که دولت در گام بعدی، 
همه فعالیت های اقتصــادی غیرضروری حتی فعالیت کارخانه ها را تا 3 آوریل 

به حال تعلیق درآورد.
ایتالیا نخستین کشور غربی بود که قوانین سختگیرانه را پیش گرفت؛ قوانینی 
که به نظر مفید نیز می رسید: روز یکشنبه نمودار روزانه شمار مبتلایان نزولی و به 
بــالای 10 درصد رســید و آمار تلفات نیز کاهش یافــت. گرچه صحت این آمار در 

آینده باید بررسی شود اما در حال حاضر امیدوار کننده است.
نکتــه مهــم در ایــن میان این اســت کــه دولــت ایتالیــا در اعمال ایــن قوانین 
اشــتباهاتی نیز داشت. این کشــور در ابتدا نتوانست همه بخش های لومباردی از 
جمله »برگامو«-منطقه ای که بیشترین آمار ابتلا را دارد - را قرنطینه کند. پس از 
آن نیز درز کردن خبر قرنطینه چندین منطقه شمالی ایتالیا به رسانه ها سبب شد 
بسیاری از ساکنان به مناطق جنوبی این کشور رفته و سبب انتشار ویروس شوند. 
تاکنون حدود 4 هزارنفر از کادر درمانی ایتالیا مبتلا به کرونا شــده اند که این گروه 
می توانند ناقل بیماری باشند. همچنین با وجودی که بیش از 230 هزار نفر تست 
کرونا داده اند اما هنوز این کشور نتوانسته مانند کره جنوبی یا سنگاپور به استراتژی 
کلی برای تست، پیگیری و خود قرنطینگی برای نجات جان انسان ها دست یابد.

متأســفانه این اشــتباهات در ســایر نقاط اروپا نیز در حال تکرار است. فرانسه 
و اســپانیا بــا تأخیر، قرنطینــه را اعمال کردنــد. بریتانیا همچنــان در برابر انزوای 
اجتماعی نرمش نشــان نمی دهد. در اســپانیا شــمار زیادی از کادر درمانی مبتلا 
شــده اند و امریکا که بتازگی نمونه گیری را شــروع کرده نیز برای کنترل شــرایط با 
مشکلاتی روبرو است. ایتالیا می تواند در اعمال قوانین سختگیرانه قرنطینه الگو 
باشد اما برای مدیریت طولانی این شرایط به ویژه ماه ها تعلیق اقتصادی برنامه 
ای ندارد. در این شرایط بسیاری از کشورهای آسیایی با در نظر گرفتن اولویت های 
متفــاوت بهتــر عمل کردند. موضوعی که غربی ها باید در دراز مدت به آن توجه 

داشته باشند. بدون شک بزودی این اتفاق رخ خواهد داد.
Bloomberg :منبع

 بازمانده از آنفلوانزای 1918: 
نگذارید تراژدی تکرار شود

گــروه جهــان/ »کووید- 19« پس از گذشــت حــدود یک 
قــرن، خاطــرات تلــخ و ســیاه روزهــای بحــران شــیوع 
آنفلوانزای مرگبار اســپانیایی را برای »خــوزه آمیل پنا« 
زنده کرده است. به گزارش »گاردین«، بازمانده 105 ساله دوران آنفلوانزای 
اسپانیایی که این روزها از تکرار تراژدی 1918 در هراس است نسبت به خطر 
شــیوع »کووید-19« هشــدار می دهد. او در آن روزهایی که 50 تا 100 میلیون 
نفر در سراسر جهان بر اثر ابتلا به آنفلوانزای 1918)اسپانیایی( جان باختند، 
تنها 4 سال داشت و هر روز از پنجره خانه پدری اش نظاره گر تشییع تابوت 
همشهریانش در شهر کوچک »لوآرکا« بود. در آن روزها با اینکه سه چهارم 
همشــهریان »آمیل پنا« از این بحران جان ســالم بــه در بردند اما خاطرات 
تلــخ ســال 1918 هرگز از ذهن و روح او پاک نشــد. »پنا« کــه این روزها با تب 
و بیمــاری دســت و پنجــه نرم می کنــد در هشــداری به مردم جهــان گفت: 
»مراقب باشــید. نمی خواهم تکرار آن روزها را ببینم و انســان های دیگری 
جانشــان را از دســت بدهند. نمی دانم چطور زنده مانده ام. من به ســختی 

چهار دست و پا راه می روم.«
دختــر »پنــا« نیــز با اشــاره بــه نگرانی هــای پدرش گفــت: »او بــه خوبی 
می دانــد کــه کرونا چه بر ســر جهــان مــی آورد. او در همه ایــن روزها زندگی 
کرده و دوران سختی را پشت سر گذاشته است. گرچه ما در عصری متفاوت 

زندگی می کنیم اما پدرم نگران است که آن تراژدی دوباره تکرار شود.«
»جــو نیومــان« 107 ســاله فلوریدایی از هم نســل های »پنــا« نیز توصیه 
هایی برای مردم داشــت: »شــاید خیلی ها بگویند این دوران هم می گذرد. 
بلــه می گــذرد اما به چه قیمتی؟ ما باید خودمان بــه هم کمک کنیم تا این 
بحران تمام شــود. وقتی همه چیز بگذرد تازه متوجه می شــویم چه اتفاقی 

افتاده است.«
اما نباید فراموش کرد گرچه شرایط اپیدمیک ویروس کرونا با آنفلوانزای 
اسپانیایی تشابهاتی دارد اما پیشرفت های علمی در این دوران برای کنترل 
شــرایط، افــراد را بــه ســمت قرنطینه و بهره گیــری از داروهــای ضدویروس 

پیش برده است که تا حدودی نیز مفید بوده اند.

خاطرات 
نجات یافته

مذاکرات مجازی طالبان – کابل؛ نخستین گام برای صلح 

امریکا کمک به افغانستان را بخاطر نزاع غنی و عبدالله متوقف کرد 
ندا آکیش / برای دولت امریکا این روزها 
حفظ توافق واشــنگتن – طالبــان آنقدر 
حائــز اهمیت و حیاتی اســت کــه از یک 
ســو با کمــک قطــر مقدمات نخســتین 
گفت وگوی مستقیم نمایندگان طالبان 
بــا دولــت کابــل را هرچنــد بــه صــورت 
مجــازی فراهم می کند و از ســوی دیگر، 
وزیــر خارجه امریکا بــه طور غیرمنتظره 
به افغانستان سفر می کند تا برای پایان 
دادن به جنگ قدرت میان محمد اشرف 

غنی و عبدالله عبدالله میانجیگری کند.
به گزارش خبرگــزاری رویترز، پس از 
چندین روز پرتنش بین طالبان و دولت 
افغانســتان که به کشــته شــدن چندین 
نظامــی افغــان در حملــه روز جمعــه 
طالبــان به یــک پایگاه نظامــی انجامید 
اقدامــی  در  هــم  افغانســتان  ارتــش  و 
تلافــی جویانه جــان 5 فرمانــده طالبان 
را گرفــت، بالاخره بــا هماهنگی امریکا و 
قطــر نماینــدگان طالبــان و دولت کابل 
روز یکشــنبه از طریــق فضــای مجــازی 
اســکایپ بر سر آزادی زندانیان دو طرف 
بــه طور مســتقیم و به مدت بیــش از دو 
ساعت گفت و گو کردند؛ گفت و گوهایی 
که امیدها را بــرای ادامه یافتن مذاکرات 
مستقیم بین الافغانی و صلح در آینده 
بالا برد. ســهیل شاهین، سخنگوی دفتر 
طالبان در دوحه قطر با انتشار یک پست 
در توئیتــر، ایــن گفــت و گوی مجــازی را 
تأیید اما اعلام کرد، مذاکرات تنها بر سر 
نحــوه آزادی زندانیان بــود. این در حالی 
اســت کــه در بیانیه شــورای امنیت ملی 
افغانستان آمده است: در مذاکرات بیش 
از دوســاعته دو طرف عــلاوه بر گام های 
فنــی اولیه برای آزادی زندانیان، مســأله 

کاهش خشــونت، مذاکرات مســتقیم و 
آتش بس دائم مورد بحث قرار گرفت.

آزادی  طرفــدار  افغانســتان  دولــت 
مرحله به مرحله زندانیان طالبان است 
امــا طالبان خواســتار آزادی یکباره تمام 
5 هزار زندانی خود اســت و پیشــتر بارها 
تأکید کرده بود، تا زمانی که این زندانیان 
آزاد نشــوند، وارد مذاکــره مســتقیم بــا 

دولت کابل نمی شود.
زلمای خلیلــزاد، نماینــده امریکا در 
مذاکرات طالبان – واشنگتن روز یکشنبه 
بــا ابــراز خرســندی از نخســتین گفــت و 
گوی مســتقیم طالبــان – دولــت کابل از 
طریق اسکایپ، در توئیتر نوشت: آزادی 
زندانیان دو طرف یک گام مهم در روند 
صلح است و در توافق واشنگتن طالبان 
هــم بــه آن اشــاره شــده اســت. همه به 
خوبــی درک می کنند کــه الان که تهدید 
کرونا وجــود دارد آزادی زندانیان فوریت 
بیشتری دارد. او همچنین در این توئیت 
اعــلام کرد کــه در نشســت اســکایپی دو 
طرف بر کاهش خشونت، مذاکرات بین 
الافغانی و آتش بس همه جانبه و فراگیر 

تأکید شد.
ë  ناکامی پمپئو در پایــان دادن به جنگ

قدرت
صلــح  رونــد  در  جدیــد  گام  ایــن 
افغانستان در حالی برداشته شده است 
که یک نگرانــی جدی به نام تحت تأثیر 
قرار گرفتن توافق واشنگتن – طالبان به 
خاطر جنگ قدرت بین رئیس جمهوری 
افغانســتان و رقیــب انتخاباتــی اش که 
مدعی پیروزی در انتخابات است، وجود 
دارد. همیــن نگرانی باعث شــد، مایک 
پمپئو، وزیــر خارجه امریکا روز دوشــنبه 

به طور غیرمنتظره به افغانستان سفر و 
به طــور جداگانه با محمد اشــرف غنی، 
رئیس جمهــوری افغانســتان و عبدالله 
عبدالله، رقیــب انتخاباتــی او دیدار کند. 
او در ایــن دیــدار کوشــید غنــی و عبدالله 
را ترغیــب به کنار آمدن با هم و تشــکیل 
یک دولت فراگیر و پایان دادن به جنگ 
قــدرت کنــد اما نــاکام مانــد و در مســیر 
بازگشت به کشورش با عصبانیت بیانیه 
ای صــادر و اعــلام کرد: »ایــالات متحده 
عمیقاً متأسف است که غنی و عبدالله بر 
سر یک دولت فراگیر به توافق نرسیدند. 
این مسأله به روابط افغانستان – ایالات 
متحده صدمه زد و متأســفانه آن افغان 
هــا، امریکایی ها و شــرکای ائتلافی را که 
جان و مال خود را در افغانستان فدا کرده 
بودند، تحقیر کرد. از این رو ما بلافاصله 
یک میلیــارد دلار از کمک مالی امســال 
خود به افغانستان کم می کنیم. ما آماده 
ایم در ســال 2021 هم یــک میلیارد دلار 
دیگــر از این کمــک را کم کنیــم.« علاوه 
بر این، واشــنگتن در حال بازنگری تمام 
برنامه ها و پروژه هایش است تا ببیند می 
تواند بیش از اینها کمک ها به افغانستان 

را کم کند. البته پمپئو گفته است، اگر غنی 
و عبدالله به توافق برسند، احتمال اینکه 
امریکا دست از این اقدام تنبیهی بردارد 
وجود دارد. امید میثم، سخنگوی عبدالله 
هم گفــت، اگــر نشســت های بیشــتری 
انجام شود رسیدن به راهکار »غیرممکن 
نیست« و عبدالله خواستار حل مسالمت 

آمیز بحران است.
وزارت  از  ارشــد  مقــام  یــک  پیشــتر 
خارجه امریکا درباره علت سفر پمپئو به 
افغانســتان گفته بود: این نگرانی وجود 
دارد که در صورت حل نشــدن فوری این 
بحران ]دعــوای قدرت غنــی و عبدالله[  
توافق واشنگتن – طالبان به خطر بیفتد.

پمپئو همچنین در مسیر بازگشت از 
کابل به واشــنگتن در یک پایگاه نظامی 
در قطر توقف کرد و یک دیدار 75 دقیقه 
ای بــا مقامات طالبان از جمله ملا برادر 
آخونــد، مذاکــره کننــده ارشــد طالبــان 
داشــت. او گفــت، طالبــان تا حد بســیار 
زیــادی بــه تعهد خــود مبنی بــر کاهش 
خشــونت پایبند بوده اســت و ما در حال 
تلاش بــرای به جریــان انداختن گفت و 

گوهای بین الافغانی هستیم.
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سوء استفاده ولیعهد سعودی از ویروس کرونا
گروه جهان/ پس از آنکه عربســتان ســعودی هم مانند سایر کشــورهای جهان با بحران 
همه گیری شــیوع ویروس کرونا مواجه شــد، ابتدا مانند بقیه کشــورهای جهان کوشید با 
تعطیلــی اماکن مذهبــی و تجمعات و محدود کردن ترددهای مــرزی این همه گیری را 
مهار کند اما زیاد طول نکشید که محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی این تهدید بهداشتی 

را به فرصتی برای سرکوب مخالفان خود و امنیتی کردن جامعه عربستان تبدیل کند.
به گزارش سعودی گازته، دولت عربستان اکنون به بهانه مبارزه با کرونا منع آمد و شد 
اعلام کرده و روز دوشــنبه گفت، کســانی که این منع آمد و شد را نقض کنند باید جریمه 
بپردازند. به موجب این قانون، تا 21 روز آینده از ســاعت 7 عصر تا 6 صبح در عربســتان 
منع آمد و شــد برقرار  اســت و ناقضان باید 2 هزار و 663 دلار جریمه بپردازند و اگر این 
نقض ها تکرار شــود زندانی هم می شــوند. این قانون اگرچه در نگاه اول نوعی مبارزه با 
شیوع ویروس کرونا است اما در واقع باعث امنیتی شدن بیش از پیش جامعه عربستان 

می شود و توجیهی برای سرکوب مخالفان دولت خواهد بود.  
به گزارش ایندیپندنت، مقابله با همه گیری ویروس کرونا در عربستان به هیچ وجه 
مانع این مســأله نشــد که ولیعهد ســعودی که از 7 مارس )17 روز قبل( پروژه ســرکوب 
گسترده مخالفان خود را با دستگیری شاهزادگان آغاز کرده بود، به حالت تعلیق درآورد 
بلکه فرصتی را در اختیار محمد بن ســلمان قرار داد تا آســان تر و گسترده تر به کار خود 
ادامه دهد. مجتهد، افشاگر و توئیت نویس مشهور سعودی فاش کرد: محمد بن سلمان 
در موج جدید بازداشــت ها، 1۴ افســر ارشــد گارد شاهنشــاهی از جمله ســرهنگ، افسر و 
ســرتیپ را بازداشت کرده است. به گزارش پایگاه اینترنتی روزنامه المنار مجتهد افزود: 
افسران بلندپایه در همه بخش ها دچار نگرانی شده اند و احساس امنیت ندارند و بیش 
از آنها شــاهزادگان نگران آن هســتند کــه در مرحله بعدی کدامیک هــدف قرار خواهند 
گرفت و بازداشــت خواهند شــد. توئیت نویس مشهور سعودی قول داد جزئیات مربوط 
به اقدامات فعلی بن سلمان را برای کنترل آمار مبتلایان به کرونا تشریح کند، آماری که 

اکنون درباره آن پنهان کاری می شود و انتظار می رود افزایش یابد.
پیش از این نیز مجتهد با انتشار خبر بازداشت سه تن از شاهزادگان و سرشناس ترین 
آنــان یعنــی بن نایف ولیعهد ســابق عربســتان، دربــاره موج جدید بازداشــت افســران 

دستگاه های امنیتی، ارتش و گارد شاهنشاهی عربستان افشاگری کرده بود.

 یونیسف به ترکیه هشدار داد
چند روز پس از آنکه ترکیه آبرسانی به منطقه ای در شمال سوریه را متوقف کرد، صندوق 
کودکان سازمان ملل )یونیسف( با صدور بیانیه ای نسبت به عواقب این اقدام هشدار داد 
و اعلام کرد، قطع آب می تواند خطرات ناشــی از شــیوع ویروس همه گیر کرونا را تشــدید 
کند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری یونیسف، ایستگاه آب رسانی العلوک در رأس 
العین، شهری که در مرزهای سوریه و ترکیه واقع شده و در حال حاضر تحت کنترل ترکیه 
اســت، مســئول آبرسانی به مناطق شمال سوریه و در واقع مســئول آبرسانی به 460 هزار 
ســوری اســت اما این ایســتگاه در روزهای اخیر آبرســانی را متوقف کرده است. اقدامی که 

نگرانی یونیسف  و دیگر نهادهای بین المللی امدادرسان را به دنبال داشته است. 

در خانه بمانند. کمپین فوتبالیست ها در 
نهایت ســران فیفا را هم واداشــت تا وارد 
مذاکره با سازمان بهداشت جهانی شوند 
و اعلام کنند، حاضر هستند ، دست یاری 

به این سازمان برای مبارزه با کرونا بدهند. 
برخی باشگاه های بزرگ در سراسر جهان 
و بویــژه برزیل هم اعــلام کردند، با توجه 
بــه امکانات محدود بیمارســتانی حاضر 

هســتند، ورزشــگاه هــا و اســتادیوم هــای 
خــود را در اختیــار مســئولان درمــان قرار 
دهند تا این اماکن را تبدیل به بیمارستان 

صحرایی کنند.

در حالی که جهان همچنان درگیری ویروس کرونا است، 
چیــن در مبارزه بــا آن موفق بوده اســت. طــوری که این 
هفته در شهر ووهان، خاستگاه کرونا، هیچ مورد جدیدی 
از ابتــلا بــه این ویروس گزارش نشــد. این وضعیت ســه 
شــنبه باعث شــد مقامــات محلی ووهــان اعــلام کنند، 
قرنطینــه ایــن شــهر از 8 آوریــل )20 فروردیــن( به پایان 
خواهد رســید. به این ترتیب مردم این شهر قرنطینه ای 
دو ماهه را از سر خواهند گذراند. البته وضعیت در استان 

»هوبئی« که »ووهان« یکی از شــهرهای آن اســت، بهتر 
اســت و از روز چهارشــنبه 25 مارس )6 فروردین( مردم 
قــادر خواهند بود، دیگر بــار آزادانه به خیابــان ها بروند. 
بــا این حــال مقامات چینی تاکید کرده اند، تنها کســانی 
که مبتلا نشــده بودند و یا کاملًا از این ویروس پاک شــده 
اند، می توانند در شــهر تردد کنند. چین روز دوشنبه تنها 
78 مورد جدید ابتلا را گزارش کرد که گفته اســت منشــا 

آلودگی 74 نفر از آنان خارج از کشور بوده است.

تســت کرونای »آنــکلا مرکل«، صــدر اعظــم آلمان و 
»ملانیــا ترامــپ«، بانــوی اول کاخ ســفید منفی اعلام 
شد. به گزارش شــبکه اول تلویزیون آلمان، سخنگوی 
دولــت آلمان اعلام کرد،نتیجه اولین آزمایش کرونا از 
صدراعظم آلمــان منفی بوده اســت. احتمال ابتلای 
آنــگلا مرکل به ویروس کرونا پس از آن مطرح شــد که 
خبر رســید، پزشــکی که روز جمعه صدر اعظم آلمان 
را معاینــه کرده بود، خود به ویروس کرونا مبتلا شــده 
اســت.  در پی انتشــار این خبر »آنگلا مرکل« خود را در 
خانه قرنطینه کرد و از طریق ویدئوکنفرانس جلسات 
هیأت دولت را مدیریت کرد. تا دیروز 30 هزار و 81 نفر 
در این کشور به کرونا مبتلا شده بودند که از این تعداد 

130 نفر جان باختند.  
در همین حال ســخنگوی رسانه ای کاخ سفید نیز خبر 
داد، تســت کرونــای همســر رئیــس جمهــوری امریکا 
منفی شده است. از مایک پنس، معاون ترامپ و کارت 
پنس، همسرش نیز تست گرفته شده بود که تست آنها 

نیز منفی شد.

بعد از اینکه سه کشور کانادا، استرالیا و انگیس اعلام کردند 
حتی اگر بازی های المپیک 2020 در توکیو برگزار شود، حاضر 
به شرکت در آن نخواهند بود، ژاپنی ها که تاکنون پیشنهاد 
تعویق ایــن بازی ها را نپذیرفته بودنــد، از احتمال تعویق 
آن خبر دادند و شــینزو آبه، نخســت وزیر ژاپن پذیرفت که 
تعویــق بازی های المپیک »شــاید اجتناب ناپذیر باشــد«. 
پــس از او نیز  شــهردار توکیو اعلام کــرد که تعویق بازی ها، 
یکی از احتمالاتی اســت که طی چهار هفتــۀ آینده در بارۀ 
آن بحث و تصمیم گیری قطعی خواهد شد. این در حالی 
است که مشعل المپیک روز جمعۀ گذشته به خاک ژاپن 
رســید و به رغــم توصیه هــای دولــت، ده ها هزار نفــر برای 
تماشای آن تجمع کردند. تعویق یا لغو بازی های المپیک 
2020 آســان نیســت و به جز هزاران ورزشکاری که تاکنون 
متحمل هزینه های اقتصادی بســیاری برای موفقیت در 
این بازی ها شده اند،  زیان های اقتصادی زیادی برای ژاپن 
خواهد داشت. لغو بازی ها می تواند، میزان تولید ناخالص 
ژاپــن را 1٫۴درصــد کاهــش دهد. ایــن میزان، معــادل ۶۵ 

میلیارد یورو خواهد بود.

بازگشت زندگی به »ووهان«

ابهام در برپایی المپیک توکیومرکل و ملانیا نفس راحت کشیدند
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